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Tammelan kunnan hallintosäännön 124 §:n mukaan valtuustoryhmällä 
ja valtuutetulla on oikeus tehdä kirjallisia aloitteita kunnan toimintaa ja 
hallintoa koskevissa asioissa. Aloite on sitä enempää käsittelemättä 
lähetettävä kunnanhallituksen valmisteltavaksi. 
 
Valtuuston kokouksessa 10.6.2024 valtuutettu Sari Kaakinen jätti 
Tammelan sosiaalidemokraattien valtuustoryhmän (allekirjoittajina Sari 
Kaakinen, Arja Laajalehto, Taito Syrjälä, Heikki Vainio ja Ismo Ojansuu) 
valtuustoaloitteen: 
 
”Maksuton toinen aste otettiin käyttöön valtakunnallisesti elokuussa 
2021 ja samalla oppivelvollisuus nousi 18 ikävuoteen. Oppivelvollisille 
myönnettiin maksuttomat oppimateriaalit sen vuoden loppuun asti, jona 
nuori täyttää 20 vuotta. 
 
Nyt maamme hallitus on kuitenkin päättänyt rajata toisen asteen 
maksuttomuutta sen vuoden loppuun, kun nuori täyttää 18 vuotta. 
Hallituksen päätös tarkoittaa, että toisen asteen opinnot tulisivat 
maksullisiksi kesken opintojen, kun nuori ei ole vielä valmistunut.  
 
(Suora lainaus valtiovarainministeriön sivulta Julkisen talouden 
suunnitelma vuosille 2025—2028. ”Oppivelvollisuuslaissa tarkoitettu 
maksuton oppimateriaali rajataan sen kalenterivuoden loppuun, jonka 
kuluessa opiskelija täyttää 18 vuotta.”) 
 
Mm. Suomen Vanhempainliitto, Opettajien ammattijärjestö OAJ ja 
Suomen lukiolaisten liitto pitää hallituksen päätöstä käsittämättömänä, 
vastuuttomana ja kohtuuttomana ja vaatii, että päätös perutaan. 
Toteutuessaan tämä päätös asettaisi opiskelijat haastavaan ja 
eriarvoiseen asemaan. Lisäkulut osuisivat erityisesti niihin samoihin 
nuoriin ja perheisiin, joihin asumistuen ja muun sosiaaliturvan 
leikkaukset ovat jo kohtuuttomasti osuneet. Kaikilla perheillä ei ole 
mahdollisuutta tukea nuoren opintoja taloudellisesti. Emme halua lisää 
nuoria pudokkaita, joiden elämänpolulla maksuttomalla tutkinnolla on 
suuri merkitys. Koulutuksen maksuttomuudesta perääntyminen on 
myös iso askel taaksepäin suomalaiselle hyvinvointiyhteiskunnalle ja 
tasa-arvolle.  
 
Tammelan on oltava kunta, joka pitää huolta nuoristaan. 
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että 
Mikäli valtio toteuttaa koulutusleikkauksen, Tammela varmistaa 
riittävällä tuella maksuttoman toisen asteen koulutuksen oppimateriaalit 
Tammelalaisille yli 18-vuotiaille nuorille, kunnes toisen asteen tutkinto 
on suoritettu (lukio, ammattitutkinto) 
ja 



Selvitämme kuntana, voimmeko vedota hallitukseen asian käsittelyn 
tässä vaiheessa niin, että koulutusleikkaus perutaan asian 
jatkovalmisteluissa.  
 
Tämä aloite on tehty samankaltaisena ainakin Forssan 
kaupunginvaltuustossa sekä useassa Suomen kunnassa ja 
kaupungissa.” 
 
Valtuusto lähetti valtuustoaloitteen kunnanhallituksen valmisteltavaksi. 

 
 
Valmistelija: Hallintopäällikkö Jaana Jokikoivu-Hiukkamäki, p. 040 809 5455 
 
Esittelijä:  Kunnanjohtaja 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen sivistysjohtajalle 

valmisteltavaksi. 
 
Päätös:  Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 
 
Ote:  Sivistysjohtaja 


